Dafeca (*a*), adhäsit, sive remissio.
 Débelathan, lateres, sive massas, que de recentibus fiscis coupingi solent, quas Hebrei *Debelath* (*דְּבֵלָתָה*), Greci *palathes* numenupant. In praesenti itaque loco, nomen quod proposituimus, interpretatur palathes eorum.

E

Efraim, crescens, sive frugifer.
 Elaad (*Eldad*), ad solum, sive solitarium, aut ad unum.
 Erma, anamtha ejus.
 Esobon, cogitatio, sive cingulum mæroris.
 Edraim, descendio pastorum.
 Elean, pars eorum, sive testimonium eorum.
 Esbel, ignis velus, sive vanus.
 Evi desideravi.
 Elade, ad ascensum.
 Ebruna, transiens, sive transgressio.

(a) *Dafeca, adhäsit, etc.* Quod de nomine *Israel* in Nolis nostris jam observatum est, hic de *Dafeca* pariter observandum ev illis, que leguntur Epist. 127, ad Fabiolam : *Hoc nomen, inquit Hieronymus, apud Hebreos ρρούεια, ut est, pulsatio dictum.... in libro autem Hebreorum Nomini, adhäsionem, remissionemque translatum, quod lectorum turbare non debet; nec patet nos dissimilantem scribere. Ibi enim justa hoc, quid vulgo habetur, edidimus; si medium verbum scribatur per sensum litterarum, sic autem in Hebreo volumine scriptum repertum per rnx, sed elementum magis pulsationem, quam glutinum sonat.* Cetera videtur in iam laudata epistola Mans. 8; sed cavendum Lectori studio ne cum editis libris depravatam hanc legctionem retrahat, sed assiduum retinetionemque translatum; germana namque est quam nos restitutum, ut constat cum ex codicibus ms. Epistola ad Philippi, tum cum hoc ipso Hebreorum Nomini, ubi *Dafeca* veritur adhäsit, sive remissio. MARTIAN. Recolendo ipsius Hieronymi expositio ex Epist. de Manu, man. 8: *Nomen, inquit, Dafeca apud Hebreos ρρούεια, ut est, pulsatio dictum.... in libro autem Hebreorum Nomini, adhäsionem, remissionemque translatum, quod lectorum turbare non debet; nec patet nos dissimilantem scribere.* Bi enim justa hoc quid vulgo habetur, edidimus; si medium verbum scribatur per sensum litterarum, sic autem in Hebreo volumine scriptum repertum per rnx, sed elementum magis pulsationem, quam glutinum sonat.

Facile hinc colligas, lectum alii ab Hieronymo hoc in libro *Debaca*, non *Dafeca*: illud enim, postmodum, quod medium verbum scribatur per *Deb* litteram. Non illi huius auctor ex duplice lectione, utraque ratione falsa, hoc nonne fandi interpretatus, et cum adhäsionem veritatis *Dafeca* legit, vel *Dafeca*: cum solene remissionem, *Raphca, sive in LXX habent, *Pάρσας*. Quare subdit Hieronymus loco modo laudatio: *Missa, quando remittit, et ecclesiasticis ritibus in volubili transuerso, quis in Hebreo non habentur, et de modo interpretatis festas ecclesiasticas perire, eo quod Ror et Dafeli parvo opere distinguuntur.* Ita vero legit Orig. *Raphca* hom. 27 in Num.*